C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   A R A G U A R I

E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S
***

REQUERIMENTO Nº 0013/2026

A Sua Excelência o Senhor
VER. GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  à  presença  de
Vossa Excelência requerer,  após ouvido o Plenário na forma regimental,  que seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,  Renato Carvalho
Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Infraestrutura, solicitando a realização
de recapeamento asfáltico nas vias públicas abaixo especificadas:

• Avenida Batalhão Mauá, no trecho compreendido entre a Avenida Bahia
e a Avenida Minas Gerais;

• Rua Joaquim Barbosa, no trecho compreendido entre a Avenida Porto
Alegre e a Rua Marajó.

A presente solicitação justifica-se em razão das precárias  condições do
pavimento  asfáltico  nos  referidos  trechos,  que  apresentam  desgaste  acentuado,
buracos  e  irregularidades,  comprometendo  a  segurança  de  motoristas,  ciclistas  e
pedestres, além de ocasionar danos aos veículos e prejuízos à mobilidade urbana.

                   Nestes Termos,

Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões
em 20 de janeiro de 2026.

LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA
Vereador Proponente

APROVADO P/ 15 votos
REPROVADO P/ ___-___ votos
DEFERIDO           (  x  )

Sala das sessões em 20/01/2026.

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   A R A G U A R I

E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S
***

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22437

C Â M A R A  M U N I C I P A L   D E  A R A G U A R I

E S T A D O  D E  M I N A S  G E R A I S

***

REQUERIMENTO N​º 0013/2026

A Sua Excelência o Senhor

VER. GIULLIANO SOUSA RODRIGUES

Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência requerer, após ouvido o Plenário na forma regimental, que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Renato Carvalho Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Infraestrutura, solicitando a realização de recapeamento asfáltico nas vias públicas abaixo especificadas:

		Avenida Batalhão Mauá, no trecho compreendido entre a Avenida Bahia e a Avenida Minas Gerais;

		Rua Joaquim Barbosa, no trecho compreendido entre a Avenida Porto Alegre e a Rua Marajó.

A presente solicitação justifica-se em razão das precárias condições do pavimento asfáltico nos referidos trechos, que apresentam desgaste acentuado, buracos e irregularidades, comprometendo a segurança de motoristas, ciclistas e pedestres, além de ocasionar danos aos veículos e prejuízos à mobilidade urbana.

 Nestes Termos,

Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 20 de janeiro de 2026.

LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

Vereador Proponente

APROVADO P/ 15 votos

REPROVADO P/ ___-___ votos

DEFERIDO 		  (  x  )

Sala das sessões em 20/01/2026.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22437

)

,/
| —
/L 4L,ﬁ AMMé:lc[/\ ﬂ},/&!/&\‘ y LR

/ Levi de Almelﬁ"a\S;que?irL

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

[ —

e o gt

PP —
s s

oot o svers
i .